
 
 

 
 

1 

 

Gravina in Puglia, fa fede la data del protocollo 

 

Agli atti della scuola 

All’Albo on Line 

 

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE ATA 

PROFILI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO E COLLABORATORE SCOLASTICO -  Progetto 

FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 

di Adesione prot. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 

agosto 2023 n. 176 – c.d “Agenda Sud” – Titolo progetto: Oltre i divari: azioni di consolidamento delle 

competenze di base per combattere la dispersione 

 

 
SOTTOAZIONE: 10.2.2 A 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2 A – FSEPON-PU-2024-44 

CUP: G84D23005590001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA La legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

VISTO Il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche 





 
 

 
 

2 

 

amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 

commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTA La circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del 

Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 

VISTA La circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA; 

VISTO Il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” del 

novembre 2020; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO L’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle 

c.d “collaborazioni plurime”; 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2013/1303; 

VISTO Il Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione del 

Regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO Il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023 n. 176 di riparto 

delle risorse alle Istituzioni Scolastiche relativamente agli interventi integrati di 

riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno denominati 

“Agenda Sud”; 

VISTO L’Avviso per adesione all’iniziativa riferita al predetto decreto prot. 134894 del 21 

novembre 2023; 

CONSIDERATA La candidatura della scrivente Istituzione Scolastica alla predetta azione progettuale n. 

1092025 del 12 gennaio 2024; 

VISTA La Lettera di autorizzazione del progetto prot. 16058 del 5 febbraio 2024; 

VISTO Il Decreto di assunzione a bilancio relativo alle risorse del progetto in oggetto prot. 

1134 del 13 febbraio 2024; 

VISTO Il Decreto prot. 1210 del 15 febbraio 2024 con il quale il Dirigente Scolastico ha 



 
 

 
 

3 

 

nominato sé stesso come RUP del progetto in oggetto ai sensi dell’art. 15 comma 2 

Dlgs 36/2023; 

VISTA La propria determina prot. 1501 del 22 febbraio 2024 di avvio procedure di 

reclutamento delle figure di progetto relative all’azione in oggetto; 

VISTO L’Avviso prot. 1822 del 2 marzo 2024; 

VISTO Il verbale della Commissione giudicatrice per le candidature di personale ATA e di 

docente facilitatore nell’ambito delle attività del progetto in oggetto prot. 2086 dell’8 

marzo 2024; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria di merito per l’individuazione di personale ATA, 

profili Assistenti Amministrativi e Collaboratori Scolastici, per lo svolgimento delle attività progettuali 

previste dal Progetto FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo – Obiettivi specifici 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d “Agenda Sud” – Titolo progetto: Oltre i divari: 

azioni di consolidamento delle competenze di base per combattere la dispersione 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

1 ANNA BELLINO 47/80 

2 MARIA VERNILE 25/80 

3 MARIA LORUSSO 19/80 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

1 DONATANGELO PERRINI 30/40 

2 MARIA MICHELE BUONAMASSA 12/40 

3 MARIA GIOVANNA CASSANO 10/40 

4 DOMENICA APPIO 6/40 

5 LUCIA TROTTA ⃰ precede in quanto titolare in O.D 5/40 

6 MARIA TAFURI 5/40 



 
 

 
 

4 

 

 

Avverso la predetta graduatoria provvisoria di merito è possibile presentare reclamo a mezzo pec, 

all’indirizzo baic888007@pec.istruzione.it, entro e non oltre le ore 13.00 di martedì 12 marzo 2024. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Martorano 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e s.m.i e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

mailto:baic888007@pec.istruzione.it

		2024-03-09T08:26:20+0100
	MRTVCN77C22G942E




